
Dotazník	pro	žáky	s	elektronickou	učebnicí	
	
Ročník:	
Pohlaví:	
Věk:	
	
Milí	 žáci,	dostal	 se	Vám	do	 ruky	dotazník	věnovaný	elektronickým	učebnicím.	Budeme	
rádi,	 když	 vyjádříte	 vlastní	 názor.	 U	 otázek	 s	číslem	 12,	 13,	 14,	 15	 a	 16	 máte	 více	
prostoru	k	vyjádření	Vašeho	názoru.	Budeme	velmi	rádi,	když	tento	prostor	využijete.	
	
Pro	 lepší	 porozumění	 dotazníku	 si	 prosím	 přečtěte	 následující	 definici	 elektronické	
učebnice.		
	
Elektronická	 učebnice	 je	 druh	 učebnice,	 která	 svým	 obsahem	 odpovídá	 tištěné	
(papírové)	 učebnici.	 Rozdíl	 mezi	 tištěnou	 a	 elektronickou	 učebnicí	 spočívá	 v	 obsahu	
těchto	 učebnic.	 Zatímco	 u	 tištěné	 verze	 je	 obsahem	 především	 text	 a	 obrázky,	 tak	 u	
elektronické	 učebnice	 je	 to	 ještě	 navíc	 video,	 zvuk,	 animace	 nebo	 také	 odkazy	 do	 sítě	
Internet.	 S	 elektronickou	 učebnicí	 můžete	 pracovat	 na	 počítači,	 notebooku,	 tabletu,	
chytrém	 telefonu	 (smartphone)	 nebo	 na	 jiném	 elektronickém	 zařízení.	 A	 jakým	
způsobem	můžete	elektronickou	učebnici	přenášet?	Tištěnou	učebnici	můžete	přenášet	
ve	 své	 aktovce,	 školním	baťohu	nebo	 ji	 necháváte	ve	 škole.	Ale	 elektronickou	učebnici	
můžete	 dostat	 na	 cédéčku	 (CD‐ROM)	 nebo	 mít	 nahranou	 v	 počítači	 (či	 jiném	
elektronickém	zařízení).	Někdy	je	také	možné	si	učebnici	poslat	elektronickou	poštou	(e‐
mail)	nebo	stáhnout	z	internetu.	
	
Zakroužkujte	 jednu	 správnou	 odpověď,	 která	 bude	 nejlépe	 vyjadřovat	 Váš	 názor.	
Děkujeme	za	vyplnění		
______________________________________________________________________________________________________	
	
1)	Máme	doma	počítač	(PC):	

ano	‐	ne	
	
2)	Můj	vztah	k	počítači	(PC)	je:	
	

pozitivní	–	neutrální	–	negativní	
	
3)	Máme	doma	internet:	

ano	–	ne	
	

4)	Baví	mě	informatika	jako	předmět	(kroužek):	
	

ano	–	ne	
	
5)	Elektronickou	učebnici	používáme:	
	

v	žádném	předmětu	‐	v	jednom	předmětu	‐	ve	více	předmětech	
	

6)	Elektronickou	učebnici	používáme	v	těchto	předmětech	(nevyplňujte,	pokud	
jste	u	předchozí	položky	vybrali	možnost	v	žádném	předmětu):	
	
					..............................................................................................................................................................	
	
					..............................................................................................................................................................	
	



	
7)	Elektronickou	učebnici	používáme	ve	výuce	přibližně:	
	
méně	než	1	hodinu	týdně	–	1	hodinu	týdně	–	2	až	5	hodin	týdně	–	více	než	5	hodin	týdně	

	
8)	Ke	čtení	elektronických	učebnic	používáme	(můžete	vybrat	více	možností):	
	

notebook	–	stolní	počítač	(PC)	–	tablet	–	mobil	(smartphone)	–		interaktivní	tabuli	
	
9)	Elektronickou	učebnici	používám	doma:	
	

ano	–	ne	
	

10)	Setkal/a	jsem	se	ve	výuce	s	jinými	elektronickými	učebními	materiály,	které	
byly	prezentovány	např.	formou	prezentace	PowerPoint,	pomocí	interaktivní	
tabule,	na	CD	atd.:	

ano	–	ne	
	

11)	Elektronická	učebnice	mi	nabízí	více	možností	jak	se	něco	dozvědět	než	tištěná	
učebnice:	
	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	
	
12)	Pokud	jste	se	vyjádřili	souhlasem	u	předchozí	položky,	napište	prosím,	jaké	
možnosti	Vám	elektronická	učebnice	nabízí:	

	

13)	Výhody	elektronické	učebnice	jsou	podle	mě:	
	
	
	
	
	
	
	
	

14)	Nevýhody	elektronické	učebnice	jsou	podle	mě:	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



15)	Výhody	tištěné	učebnice	jsou	podle	mě:	
	
	
	
	
	
	
	

	
16)	Nevýhody	tištěné	učebnice	jsou	podle	mě:	

	
	
	
	
	
	
	

	
17)	Rád/a	používám	elektronickou	učebnici:	
	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	
	
18)	Učení	s	elektronickou	učebnicí	mi	vyhovuje:	
	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	
	
19)	Na	elektronické	učebnici	se	mi	líbí,	že	obsahuje	videa,	zvuk,	animace:	

	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	

	
20)	Tištěnou	učebnici	vnímám	jako	hlavní	učební	pomůcku:	
	
	zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	
	
21)	Učení	s	tištěnou	učebnicí	mi	vyhovuje:	
	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	
	
22)	Výhodou	tištěné	učebnice	je	to,	že	je	přenosná.	
	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	
		
23)	Svým	multimediálním	obsahem	(video,	zvuk,	animace)	mi	elektronická	učebnice	
poskytuje	k	učivu	více	informací	než	tištěná	učebnice:	
	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	
	
24)	Tištěná	učebnice	má	více	výhod	než	elektronická	učebnice:	
	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	
	
25)	Učivo	v	elektronické	učebnici	je	pro	mě	lépe	srozumitelné	než	učivo	v	tištěné	
učebnici:	
	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	
	



26)	Elektronická	učebnice	je	zábavnější	než	tištěná	učebnice.	
	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	
	
27)	Při	práci	s	elektronickou	učebnicí	mám	o	předmět	větší	zájem:	
	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	

	
28)	Elektronickou	učebnici	bych	chtěl/a	používat	jako	hlavní	učební	pomůcku:	
	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	

	
29)	Tištěná	učebnice	je	zbytečná:	
	
zcela	souhlasím	–	spíše	souhlasím	–	ani	souhlasím/ani	nesouhlasím	–	spíše	nesouhlasím	–	zcela	nesouhlasím	

	

	
Děkujeme	za	vyplnění	dotazníku		


